
 
C O M U N E  D I   N O N A N T O L A  

P R O V I N C I A  D I  M O D E N A 

_______________________ 

 

 
 

 

Nonantola, 30/04/2025 

 

Oggetto: Nomina dell’Amministratore Unico di Nonaginta S.r.l. 

 

IL SINDACO 

 

Visti: 

- l'art. 50, comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000, che attribuisce al Sindaco la competenza in 

materia di nomina, designazione e revoca dei rappresentanti del Comune presso enti, aziende 

e istituzioni, in conformità agli indirizzi a tal fine stabiliti dal Consiglio Comunale;  

- il D.Lgs. n. 39/2013, recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 

incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a 

norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge n. 190 del 2012” e s.m.i.; 

 

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 15/07/2024, con la quale, ai sensi 

dell'art. 42, comma 2, lett. m) del D.Lgs. n. 267/2000, si è provveduto alla “Definizione degli 

indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del Comune e del Consiglio 

Comunale presso Enti, Aziende, Istituzioni”; 

 

Ricordato che nel novero degli enti, aziende ed istituzioni ad oggi partecipati dal Comune di 

Nonantola rientra la società a responsabilità limitata unipersonale ad integrale partecipazione 

pubblica Nonaginta S.r.l.; 

 

Ricordato altresì che, con decreto sindacale prot. n. 27672 del 15/11/2023, si era provveduto 

alla nomina del Dott. Carlo Bellini quale Amministratore Unico di Nonaginta S.r.l. fino 

all'approvazione del bilancio al 31/12/2024, adempimento programmato per il mese di aprile 

2025;  

 

Vista la nota prot. n. 5282/2025 con la quale il Presidente del Consiglio Comunale, in 

attuazione dell’art. 5, comma 1 dei suddetti indirizzi, ha rappresentato la necessità di 

provvedere alla nomina e designazione dell’Amministratore Unico di Nonaginta S.r.l.; 

 

Visto l’avviso pubblico ai fini della nomina del nuovo Amministratore Unico di Nonaginta 

S.r.l. prot. n. 6055 del 14/03/2025, approvato con determinazione n. 68 del 14/03/2025 e 

pubblicato all’Albo pretorio on line e sul sito istituzionale dell’Ente dal 14/03/2025 al 

29/03/2025; 

 

Evidenziato che, entro il termine indicato, è pervenuta al protocollo comunale n. 1 proposta di 

candidatura (prot. n. 6851 del 26/03/2025); 

 

Visto l’art. 6.2 dei sopra citati indirizzi approvato con la deliberazione consiliare n. 37/2024;  

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
N
O
N
A
N
T
O
L
A

C
o
m
u
n
e
 
N
o
n
a
n
t
o
l
a

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
9
5
8
3
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
3
0
/
0
4
/
2
0
2
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
T
I
Z
I
A
N
A
 
B
A
C
C
O
L
I
N
I

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
N
O
N
A
N
T
O
L
A

N
o
n
a
g
i
n
t
a
 
s
r
l

E
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
6
5
4
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
3
/
0
5
/
2
0
2
5

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2012_0190.htm#01.16


 
C O M U N E  D I   N O N A N T O L A  

P R O V I N C I A  D I  M O D E N A 

_______________________ 

 

 
 

Ritenuto che il candidato, Dott. Massimiliano Vigarani, secondo quanto ricavabile dal 

curriculum vitae presentato dal medesimo, sia in possesso dell’esperienza, delle qualità e 

delle competenze professionali necessarie per ricoprire l’incarico di che trattasi, in ragione 

della pluriennale esperienza maturata all’interno della Pubblica Amministrazione e in qualità 

di Assessore Comunale con delega ai Lavori Pubblici; 

 

Ritenuto, quindi, di individuare e nominare il Dott. Massimiliano Vigarani, nato a 

Castelfranco Emilia (Mo) il 05/12/1975, quale Amministratore Unico della società Nonaginta 

S.r.l.;  

 

DECRETA 

 

1. Di nominare quale Amministratore Unico della società Nonaginta S.r.l. il Dott. 

Massimiliano Vigarani, nato a Castelfranco Emilia (Mo) il 05/12/1975; 

2. Di stabilire che l'incarico decorrerà dal giorno successivo all’approvazione del bilancio 

consuntivo relativo all’anno 2024 da parte dell’Assemblea della società Nonaginta S.r.l.;   

3. Di stabile che l’incarico durerà fino all’approvazione del bilancio consuntivo relativo 

all'anno 2029 da parte dell’Assemblea della società Nonaginta S.r.l.;   

4. Di dare atto che il compenso per l’incarico sarà determinato dall'Assemblea dei Soci al 

momento della nomina secondo quanto stabilito dall’ art. 11, comma 9 dello Statuto 

della società Nonaginta S.r.l., fermo restando che l'importo non potrà superare € 

12.000,00 annui ai sensi del combinato disposto dell'art. 11, comma 7 del D.Lgs. n. 

175/2016 e dell'art. 4, comma 4 del D.L. n. 95/2012, convertito con modificazioni con 

L. n. 135/2012; 

     

DISPONE  

 

- che il presente provvedimento venga trasmesso tempestivamente all’interessato, il quale 

dovrà firmarlo per presa visione e accettazione;  

- che il presente provvedimento venga trasmesso tempestivamente società Nonaginta S.r.l. per 

le formalità successive; 

- che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo online per 15 giorni consecutivi e 

sul sito istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione di “Amministrazione Trasparente”. 

 

Il presente provvedimento verrà comunicato al Consiglio Comunale nella prima seduta utile.  

 

 

Il Sindaco 

Tiziana Baccolini 
(documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

Per presa visione e accettazione 

Dott. Massimiliano Vigarani 

________________________ 


